
„Не иницирајте поздрав со селам на евреите или
христијаните. Ако сретнете некој од нив на патот,

принудете ги кон потесниот дел.“

Ебу Хурејре, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник, саллаллаху
алејхи ве селем, рекол: „Не иницирајте поздрав со селам на евреите или

христијаните. Ако сретнете некој од нив на патот, принудете ги кон потесниот
дел.“.

[صحيح] [رواه مسلم]

Пратеникот,  алејхи  селам,  забранил  поздравување  со  „селам“  кон  евреите  и
христијаните, дури и ако тие имаат заштитен статус – зиммиј, а уште помалку кон
другите неверници. Тој, алејхи селам, објаснил дека ако сретнеме некој од нив на
патот, да го принудиме кон потесниот дел од патот. Верник е тој што оди насред пат,
а неверникот оди настрана. Муслиманот никогаш не смее да биде понижуван, под
никакви околности.
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